
Egre 
 
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Liguria 

Direzione Generale 
 

Via Assarotti, 40 - 16122 Genova - tel. 010/83311   
             direzione-liguria@istruzione.it      drli@postacert.istruzione.it  

  

Referente: Dino Castiglioni – dino.castiglioni@istruzione.it – tel. 0108331316   

 

 
Prot. 6455                                                                                               Genova, 29.9.2014 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
  
 
Vista la comunicazione del MIUR con la quale si dà avvio alla 

Consultazione Pubblica “La Buona Scuola” 
 
Considerato  che tale Consultazione è aperta a tutte le componenti della società 

civile, alle istituzioni scolastiche, alle rappresentanze degli studenti e 
dei docenti; 

 
Rilevata l’opportunità di istituire un “Nucleo Regionale di Supporto” per 

l’acquisizione e sistematizzazione delle proposte e dei documenti che 
perverranno  

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 

 
E’ istituito un GRUPPO DI LAVORO REGIONALE per l’analisi dei dati provenienti dalle istituzioni 
scolastiche nell’ambito della consultazione “La Buona Scuola”, così costituito: 
 

Cognome 
 

Nome  Sede di servizio 

Aita Margherita ISIS Boselli - Alberti 

Alemano Iris I.C. Pegli 

Arazzi Graziella Liceo Viesseux 

Ardau Paola  Istituto Cardarelli 

Bianchi Fulvio Liceo Scientifico Grassi 

Bosco  Giuseppe Liceo Scientifico Pacinotti 

Bruzzone  Maria Teresa Liceo Chiabrera - Martini 

Canepa Carlo I.C. Alassio 

Capelli Laura  USR Liguria 

Carpaneto Miria Luigina I.C. Burlando 

Castiglioni Dino U.S.R. Liguria 

Cavanna Alessandro  Liceo Pertini 

Civitico Giulia IC Vezzano Ligure 

Cortis Luca I.C. Castelnuovo Magra 

Deraggi Aureliano U.S.R. Liguria 

Gozzi Alessandro  Istituto Ferraris - Pancaldo 

Lattarulo Michele Liceo Scientifico Fermi 

mailto:direzione-liguria@istruzione.it
mailto:dino.castiglioni@istruzione.it


Egre 
 
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Liguria 

Direzione Generale 
 

Via Assarotti, 40 - 16122 Genova - tel. 010/83311   
             direzione-liguria@istruzione.it      drli@postacert.istruzione.it  

  

Referente: Dino Castiglioni – dino.castiglioni@istruzione.it – tel. 0108331316   

Maffezzini Benedetto U.S.R. Liguria 

Migliorero  Francesca  I.C. Littardi 

Nencini Maria Claudia I.C. Savona III 

Nosenghi Claudia USR Liguria 

Peccenini Roberto Dirigente Ufficio III – U.S.R. Liguria 

Pramaggiore Beatrice  Liceo Amoretti 

Rossi Gloria U.S.R. Liguria 

Tognoni Alberto  Isis Einaudi - Casaregis 

Troiani Maria Rosaria Istituto Ruffini 

Zanchi  Silvana I.C. Savona I 

 
 

Art. 2 
 
Il Gruppo di Lavoro, di cui al presente decreto, è presieduto dal Direttore Generale dell’Ufficio 
Scolastico Regionale per la Liguria. Il coordinamento è affidato al Dirigente scolastico Aureliano 
Deraggi. 
 

Art. 3 
 
La partecipazione al Gruppo di lavoro non comporta alcun compenso. 
 
 
La riunione di insediamento del Gruppo di lavoro è fissata per giovedì 2 ottobre 2014 alle ore 
15,00 presso la sede dell’U.S.R. per la Liguria, via Assarotti, 40. 

 
 
 

 
 
                                                                                                      Il Direttore Generale 
                                                                                                          Rosaria Pagano 

 
 
 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

mailto:direzione-liguria@istruzione.it
mailto:dino.castiglioni@istruzione.it

